PAGE
7

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 25 » июня 2013 года                                                                               № 384
О системе мер планирования и управления

человеческими ресурсами на муниципальной службе

Краснояружского района

Во исполнение поручения Губернатора Белгородской области, в целях эффективной реализации постановления главы администрации Краснояружского района от 30 декабря 2010 года №174 «О долгосрочной целевой программе «Формирование и развитие системы кадровой политики Краснояружского района Белгородской области» на 2011-2015 годы»
1. Утвердить прилагаемую систему мер планирования и управления человеческими ресурсами на муниципальной службе Краснояружского района на 2013-2014 годы.

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации района (М.Сергиенко) обеспечить выполнение системы мер планирования и управления человеческими ресурсами на муниципальной службе Краснояружского района в утвержденные сроки.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района- руководителя аппарата А.Бондаря.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                       В.Н. Бурба
   Утверждена
 распоряжением главы администрации

Краснояружского района
от « 25 » июня 2013 года № 384
Система мер планирования и управления человеческими ресурсами на муниципальной службе
Краснояружского района на 2013-2014 годы
	№ п/п
	№

мероприятия
	Мероприятия
	Организационные мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Финансирование из средств бюджета Краснояружского района, бюджетов городского и сельских поселений, тыс.руб.
	Результат

	1.
	1.1.
	Анализ и планирование человеческих ресурсов на муниципальной службе
	Планирование кадровой потребности на основе анализа качественного и возрастной структур муниципальных служащих:

- анализ возрастной структуры муниципальных служащих;

-анализ муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  5 и более лет

Проведение конкурсов на включение в кадровый резерв на должности муниципальной службы района главной и ведущей групп должностей
Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы района

Разработка  механизмов адаптации новых работников на должностях муниципальной службы

	Ежегодно к 1 апреля
Один раз в 3 месяца

( по отдельному плану)

По мере образовавшихся вакансий

Сентябрь - октябрь 2013г.
	Управление организационно-контрольной и кадровой работы, структурные подразделения (юридические лица) администрации Краснояружского района,  администрации городского и сельских поселений района (по согласованию)

	Не требуется
	Аналитическая записка  главе администрации Краснояружского района о количественном и качественном составе муниципальных служащих района.

% должностей  муниципальной службы района, на которые сформирован резерв на конкурсной основе, к общему количеству должностей муниципальной службы района.

Количества лиц, назначенных на вакантные должности муниципальной службы района по результатам конкурса, к общему количеству замещенных вакантных должностей муниципальной службы района.

Распоряжение  главы администрации  Краснояружского района «Об адаптации новых работников на должностях муниципальной службы»

	2.
	1.2
	Развитие и использование персонала в соответствии с требованиями органа власти
	Организация профессиональной, переподготовки, повышения квалификации муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровые резервы района (в соответствии с федеральным, областным законодательством, а также нормативными актами Краснояружского района) :
- составление плана обучения муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровые резервы на текущий год;

- формирование  финансовой заявки на обучение муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровые резервы;

-заключение договоров на оказание образовательных услуг с образовательными учреждениями;

- мониторинг удовлетворенности муниципальных служащих результативностью обучения и качеством преподавания.

Внедрение системы внутрикорпоративного обучения на муниципальной службе:

-проведение лекций, семинаров, тренингов
	I квартал

В течение года
	Управление организационно-контрольной и кадровой работы, структурные подразделения (юридические лица) администрации Краснояружского района,  администрации городского и сельских поселений района (по согласованию
	В соответствии с утвержденными нормативами стоимости образовательных услуг

	Распоряжение главы администрации  Краснояружского района «Об  обучении муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровые резервы Краснояружского района».

% муниципальных служащих района получивших дополнительное профессиональное образование к общему количеству муниципальных служащих района.

% лиц, включенных в кадровые резервы района, получивших дополнительное профессиональное образование к общему количеству лиц, включенных в кадровые резервы района.

Распоряжение главы администрации Краснояружского района «Об утверждении внутрикорпоративного обучения  на муниципальной службе района»

% муниципальных служащих района участвующих  во внутрикорпоративном обучении к общему количеству  муниципальных служащих.

	3.
	1.3
	Повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Совершенствование оценочных процедур  муниципальных служащих района (при проведении аттестации муниципальных служащих):

-ежегодное обновление тестовых заданий (с учетом специфики деятельности структурных подразделений администрации района, администраций городского и сельских поселений)

Усовершенствование системы показателей результативности муниципальных служащих района:

-ежегодное утверждение показателей результативности муниципальных служащих (с учетом специфики деятельности структурных подразделений органов местного самоуправления района)

	До 1 декабря 2013г.

До 1 декабря
     2013г.

ежегодно

	Управление организационно-контрольной и кадровой работы, структурные подразделения (юридические лица) администрации Краснояружского района,  администрации городского и сельских поселений района (по согласованию
	Не требуется

	% муниципальных служащих района, прошедших аттестацию в отчетном периоде, к количеству муниципальных служащих района, подлежащих аттестации.

100% муниципальных служащих района, в чьи должностные инструкции включены показатели результативности деятельности по замещаемой должности, к общему количеству муниципальных служащих района.

	4.
	1.4
	Совершенствование систем мотивации муниципальных служащих района.
	Развитие дифференцированной  системы показателей премирования муниципальных служащих района по результатам работы  (в соответствии с Положением об оплате труда муниципальных служащих района)

Совершенствование системы наград и поощрений муниципальных служащих района

	Декабрь 2013- январь 2014гг.

По мере представления кандидатур к  поощрению

	Управление организационно-контрольной и кадровой работы, структурные подразделения (юридические лица) администрации Краснояружского района,  администрации городского и сельских поселений района (по согласованию
	Не требуется
	Внесение изменений в нормативные акты района, регламентирующие оплату труда муниципальных служащих района в части совершенствования  информационных технологий, с учетом специфики деятельности структурных подразделений администрации района.

Отражение в характеристиках муниципальных служащих, представляемых к награждениям и поощрениям,  достигнутых показателей результативности.

ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела
по работе с кадрами

управления организационно-

контрольной и кадровой работы
администрации района                                                                        Л.Романенко
СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя главы администрации

района - руководителя аппарата, начальник

управления организационно-контрольной и

кадровой работы администрации района                                        М. Сергиенко

Начальник отдела

по общим вопросам
управления организационно-

контрольной и кадровой работы
администрации района                                                                           Е.Таранова

Начальник юридического

отдела администрации района                                                              В.Радченко